PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL - FURB
EDITAL Nº 03/2021 – PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE
DOUTORADO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL

A Coordenação do PPGDR - Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional

da Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de suas atribuições, altera datas

dos itens: 4.8, 4.9, 4.10 e 4.11  do Edital 03/2021 ficando assim estabelecidas:

4.8 Segunda Etapa: Entrevistas: 07 e 08/10/2021 (O cronograma das entrevistas com o
dia/horário de cada candidato será divulgado na página do Doutorado em Desenvolvimento
Regional em Processo Seletivo) www.furb.br/ppgdr. Se em virtude da pandemia não for
possível realizar as entrevistas pessoalmente, as mesmas serão virtuais, utilizando algum
aplicativo que será divulgado.

4.9 Divulgação dos resultados: 29/10/2021 (página do Doutorado em Desenvolvimento
Regional em Processo Seletivo) www.furb.br/ppgdr

 4.10 Prazo para recursos: 03/11/2021 (enviados para o e-mail ppgdr@furb.br)

4.11 Resposta dos recursos: 08/11/2021 (para e-mail dos recorrentes)

Blumenau, 09 de setembro de 2021.

Profa. Dra. Cristiane Mansur de Moraes Souza

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional